



رئوس رخدادهای این هفته

■ رخدادهای مرتبط با مبارزه با جهادگرایان، این هفته حول عملیات نظامی در شهر حلب در سوریه بود. حلب از سوی ارتش وفادار به بشار اسد و همپیمانان آن در محاصره سنگین نظامی است اما معارضین با حملات خود در صدد رفع این حصر جدی هستند. فرمانده بخش عملیات در ستاد کل ارتش روسیه نیز گفت که ارتش سوریه ضمن دریافت کمک نیروی هوایی روسیه توانسته است حملات سنگینی را که از سوی جبهه «فتح الشام» در بخش شمالی شهر حلب انجام شده است، خنثی کند («فتح الشام» نام تازه «جبهه النصره» شاخه سوری القاعده است که با گرفتن موافقت شیخ ایمن الظواهری رهبر القاعده تلاش کرد با تغییر نام از زیر چتر القاعده درآید). حملات سنگین در بخش های شمالی و اطراف آن و نیز در بخش جنوبی حلب میان معارضین با ارتش اسد کماکان ادامه یافته است.

■ ابو محمد الجولانی، فرمانده «جبهه النصره»، که سال ها شاخه سوری القاعده به حساب می آمد، روز بیست و هشتم ژوئیه 2016 در یک کنفرانس خبری که برای نخستین بار با چهره خود و بدون پوشاندن صورت برگزار شد، اعلام کرد که این گروه نام جبهه «فتح الشام» را برای خود انتخاب کرده است. بنظر می رسد که این تصمیم برای دوری کردن و نوعی ابراز برانگیختگی از القاعده جهانی باشد تا امکان همکاری با سایر معارضین را تسهیل کند و بر سر همکاری میان روسیه و آمریکا علیه خود مانع ایجاد کند. (شواهدی، بر اساس دیدارها و مذاکرات اخیر وزیران امور خارجه آمریکا و روسیه، نشان می دهد که دو قدرت جهانی در حال تلاش برای همکاری علیه برخی از نیروهای معارضین فعال در جنگ داخلی سوریه مانند «جبهه النصره» هستند). اما در صحنه عمل با وجود تغییر نام «جبهه النصره» به جبهه «فتح الشام»، دیده می شود که ارتباط «فتح الشام» با القاعده جهانی ادامه خواهد یافت. ایمن الظواهری رهبر القاعده و معاون او احمد حسن ابوالخیر با صدور بیانیه هایی از تصمیمات و اقدامات اخیر ابو محمد الجولانی حمایت کردند. واکنش اولیه آمریکا و روسیه (و نیز ایران) نسبت به تغییر نام گروه یاد شده این بود که این اقدام چیزی از ماهیت تروریستی این گروه کم نمی کند و کسی خریدار تلاش بیهوده الجولانی برای ایجاد «وجه ای تازه»، به زعم خود، برای این گروه تروریستی نیست. آمریکا و روسیه تاکید کردند که الجولانی برآستی و با صداقت از القاعده جدا نشده است.

■ همزمان، جنگجویان داعش به تحرکات میدانی خود در جبهه های جنگ و دیگر نقاط سوریه و عراق ادامه می دهند و اقدامات تروریستی تازه ای را در این دو کشور اجرایی کردند که برخی از آنها مرگبار بود. تروریست های داعش در شهر کردنشین قامیشلی در شرق سوریه با انفجار بشدت سنگین یک کامیون که مواد منفجره چشمگیری در آن کارگزاری شده بود، یک مقر نیروهای کرد را ویران کردند. در این رخداد 44 تن کشته و بیش از 140 تن دیگر زخمی شدند. این اقدام مرگبار ظاهرا در واکنش به ناکامی های پی در پی داعش و از دست دادن تسلط آنها بر شهرک مهم و راهبردی «منبج» صورت گرفت. در بغداد، پایتخت عراق و نیز در استان سنی نشین الانبار عراق بمبگزاران انتحاری داعش حملات تازه ای را سامان دادند، و از جمله، در میدان نفتی جزیره «حسن» در شمال کرکوک، دو تلاش پیکارجویان داعش که با انفجارهای بمبگزاران انتحاری نیز همراه بود، برای تسلط بر این حوزه نفتی، خنثی شد.

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از بولتن هفتگی مرکز اطلاع رسانی اسرائیلی در مبارزه با تروریسم، در امور مرتبط با «جهاد جهانی» و جنگ ها و بحران های منطقه خاورمیانه و دیگر نقاط دنیا است. این مرکز که موسسه اطلاع رسانی نامگذاری شده به یاد ژنرال «منیر عامیت» است و مقر آن در تل آویو واقع است، به طور پیوسته گزارش های متعددی در امور «نزاع اسرائیلی- فلسطینی»، «امور ایران» و رخدادهای مرتبط با امور «جهاد جهانی» منتشر می کند. این مرکز تصمیم گرفته است بعد از سال ها که گزارش های هفتگی «نزاع اسرائیلی- فلسطینی» را به فارسی ترجمه می کرد، از این به بعد، نظر به افزایش تحرکات تروریستی جهادگرایان اسلامی در منطقه خاورمیانه و جهان و جنگ هایی که در سال های اخیر رخ داده و بسیاری از نقاط منطقه و کشورها را درگیر خود کرده است، بولتن های هفتگی خود را در خصوص آخرین رخدادهای «جهاد جهانی» به طور فشرده به فارسی در اختیار کاربران فارسی زبان قرار دهد. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفا به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.